
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE III - SETTORE TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 144 del 01/04/2020 

REGISTRO GENERALE N. 144 del 01/04/2020 
 

Determina N. 48 del 09/03/2020 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: Esecuzione segnaletica stradale area sosta via Umberto I° - Affididamento lavori alla ditta 

Teknosignal Srl - CIG Z0E2C5E6A3 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE III  

   

Premesso che  : 
 

• con deliberazione del   Consiglio Comunale   n.  18  del   10.04.2019 , dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione    2019/ 2021;  

• con decreto sindacale n. 38   del 30.07.2019   è stata attribuito al sottoscritto la responsabilità del 
settore III°; 

• con decreto del Ministero dell’Interno del 13.12.2019 (pubblicato sulla G.U.R.I. n. 295 del 17.12.2019)  è 
stato prorogato al 31.03.2020 il termine ultimo per la deliberazione  del bilancio di previsione 2020  da 
parte degli enti locali. 

 
Considerato che: 

-    si rende necessario  ed urgente provvedere alla realizzazione di segnaletica stradale nell’area di 
sosta di via Umberto I° e ciò al fine di consentire il regolare utilizzo degli spazi; 
      

-   per le vie brevi,  è stata contattata  la ditta     Teknosignal Srl   con sede  legale in Montesilvano 
(Pe) in via Prampolini, 6 – P.I. 01816260689 la  quale dopo aver preso visione dei luoghi  è stata 
verbalmente invitata  a formulare, in relazione all’elaborato tecnico fornito da quest’Ufficio,    la 
propria migliore offerta;    

 
Visto: 

che la ditta  Teknosignal Srl   con sede in Montesilvano (Pe) in via Prampolini, 6 – P.I. 01816260689 
-  con nota  del 06.03.2020, acquisita agli atti del Comune in data 06.03.2020   con prot. n. 237 ha 
formulato,     la propria migliore offerta   per la fornitura e posa in opera  della segnaletica stradale di 
che trattasi    nell’importo complessivo di € 698,72 oltre iva; 
  

Ritenuto pertanto di  procedere, all’affidamento della esecuzione della segnaletica stradale   di che 
trattasi  alla ditta Teknosignal Srl  con sede operativa via Sardegna snc  - Zona Artigianale – 
Moscufo (Pe) – P.I. 01816260689; 
 
Dato atto ; 

- della regolarità dell’offerta presentata e della convenienza economica per l’Ente   ; 
- della necessità di procedere all’affidamento del servizio   in oggetto ; 
- che in relazione alla procedura  di selezione del contraente  è stato richiesto  allAutorità di 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi  e forniture, il Codice di identificazione del 
procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo di gara (CIG), in 
base a quanto previsto dall’art. 3 comma 2 della deliberazione  del 15.02.2010  della stessa autorità 
CIG :  Z0E2C5E6A3 
- che è già stato acquisito  per la ditta Teknosignal srl   regolare e valido  DURC  riportante numero 
protocollo INAIL_20462557   con  validità fino al 18.06.2020; 
 
-Che sono stati  avviati gli accertamenti   per le verifiche dell’effettivo possesso dei requisiti  di ordine 
generale di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016 riguardo alla ditta di che trattasi; 
 
Visto: 

l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 il quale prevede che le stazioni appaltanti procedano 
all’affidamento di lavori, servizi e forniture  di importo inferiore a 40.000 euro , mediante affidamento 
diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; 
l’art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016 il quale prevede che per affidamenti  di importo non superiore 
ad € 40.000,00 la stipula del contratto avviene  mediante corrispondenza secondo l’uso del 
commercio; 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 144 del 01/04/2020 

Visto inoltre  il Comunicato ANAC  del 30.10.2018 di chiarimento  in merito all’applicabilità  dell’art. 
40 comma 2 , del D.Lgvo 50/2016, dal quale si evince la possibilità di procedere ad affidamenti 
inferiori a € 5.000,00  senza utilizzo di mezzi telematici, in attuazione di quanto previsto  dall’art. 1 
co. 450 della legge 27 dicembre 2006 come modificato dalla Legge 30 dicembre 2018 e della L. 
30.12.2018 ; 

  
D E T E R M I N A 

 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
 1. per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente, di affidare in via diretta ai  
sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgvo 50/2016,  la  ”esecuzione segnaletica stradale area sosta 

via Umberto I°        come da preventivo/offerta  in premessa citato  alla ditta Teknosignal Srl   con sede in 
Montesilvano (Pe) in via Prampolini, 6 – P.I. 01816260689 --  , per l’importo di € 698,72 oltre iva di legge; 

 

2. di approvare il preventivo/offerta della ditta Teknosignal Srl   con sede in Montesilvano (Pe) in via 
Prampolini, 6 – P.I. 01816260689 - acquisito al protocollo n. 2375  del  06.03.2019,   per la fornitura ed 

esecuzione segnaletica di  che trattasi dell’’importo   di € 698,72 oltre iva  al 22 % e così per complessivi € 
852,44;  
 
3. di procedere, in relazione a quanto sopra  ad assumere l'atto di spesa pari ad €  852,44  (comprensivo di iva 
al 22 %)   in relazione agli interventi di cui alla presente determinazione imputando le relative somme    al  
capitolo 8120 art. 1–  C.M.  1080102 00 - M/pr/Ac 08/01/1 - P.C. 1.03.01.02.999 del bilancio per l’annualità 
corrente 2020 in corso di predisposizione; 
  
 4. - di  dare atto che  il responsabile del procedimento è lo scrivente Arch. Giuseppe Spoleti, e  che non 
esistono cause di incompatibilità o conflitto di interessi di alcun tipo;    
 
5. – di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dei Servizi Finanziari per l'acquisizione del visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria;   
 
6. - Di dare atto: 
a) che il presente provvedimento, per le caratteristiche che riassume, deve essere considerato anche quale 
determinazione a contrattare prevista dall’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000;  
b) che il presente impegno viene assunto tenendo conto del disposto dell’art. 163 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i; 
c) che il relativo contratto, essendo l’affidamento di importo non superiore a 40.000 euro, verrà stipulato 
mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in apposito scambio di lettere, anche 
tramite PEC, ai sensi del comma 14 dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016.-  
d) che la presente determinazione diverrà efficace: 
     -  ai sensi  del comma 7 dell’art. 32 del D.Lgvo 50/2016, dopo la verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del 
D.Lgvo 50/2016; 
     - ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
e) che la spesa verrà liquidata in unica soluzione  alla ditta aggiudicataria con  successiva separata 
determinazione a condizione  che le prestazioni/forniture   siano state regolarmente effettuate  e  che il DURC 
abbia all’atto della liquidazione esito  regolare. 
  

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 147 del 09/03/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Arch.  SPOLETI GIUSEPPE in data 

09/03/2020. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 147 del 09/03/2020 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 144 del 01/04/2020 

 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 8120 150 1 08 01 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
852,44 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  BREGGIA ANNA il 01/04/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 218 

Il 02/04/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 144 del 01/04/2020 con oggetto: 

Esecuzione segnaletica stradale area sosta via Umberto I° - Affididamento lavori alla ditta 

Teknosignal Srl - CIG Z0E2C5E6A3 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Arch. SPOLETI GIUSEPPE il 02/04/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


